EXTRATO DE EDITAL: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 24ª
REGIÃO/RO
Publicado em 14 de agosto de 2023 às 17:32

EXTRATO DE EDITAL

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 24ª REGIÃO/RO

AVISO DE ELEIÇÃO

Faço saber que no dia 30/10/2023, a partir das 8 (oito) horas, até o dia 31/10/2023, às 20 horas
(horário oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico www.votaeconomista.org.br, o qual, naquele
período, poderá ser acessado de qualquer parte do Brasil ou do exterior, serão realizadas eleições
para renovação de terço de Conselheiros Efetivos e Suplentes deste CORECON/RO e de
Delegados-Eleitores Titular e Suplente, junto ao colégio Eleitoral do Cofecon. O prazo para
registro de chapas no CORECON/RO será de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação do
edital no Diário Oficial (14/08/2023), encerrando-se às 13 horas do dia 13/09/2023. O edital
completo foi publicado no DOE/RO, Edição nº 153, em 14/08/2023, disponível no site do
CORECON-RO: https://corecon-ro.org.br/ . Porto Velho/RO, 15 de agosto de 2023. Econ. Júlio
Cezar Ramos Nogueira – Presidente do CORECON-RO.

Fonte: Corecon/RO

Link da matéria: https://newsrondonia.com.br/editais/2023/08/14/extrato-de-edital-conselho-regional-de-economia-24a-
regiao-ro/

http://www.votaeconomista.org.br/
https://corecon-ro.org.br/
https://newsrondonia.com.br/editais/2023/08/14/extrato-de-edital-conselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro/